Муниципальное автономное общеобразовательное учреждецие
основная общеобразовательная школа п. lVIельниково

Зеленоградского района Калининградской области

Протокол классного родительского собрания 1 класса

J\b3 от 08.04.2022

ПрисутствовЕLло 26 родителей
Отсутствов€rло - 3 человека
Повестка собрания:

Переход на обучение по ФГОС НОО третьего поколения.
Организация летнего отдыха.
Разное

ЩеЛь: ознакомить родителей (законных представителей) с новыми
федера_гlьными стандартами нач€Lльного общего образования.

Слушали:
по повестке родительского собрания классный руководитель Томина

Валентина Евгеньевна ознакомила родителей с тем, что Министерством
государственные

общего и основного

просвещения утверждены новые федеральные

общего образования (далее - НОО и ООО соответственно)..
С 1 сентября2022 года обучающиеся |-4 п 5 классов будут обучаться по

новым ФГОС третьего поколения .

В обновлённых ФгоС сформулированы максимыIьно конкретные
требования к предметам всей школьной программы соответствующего уровня,
позволяющие ответить на вопросы: что конкретно школьник будет знать, чем
овладеет и что освоит.

обновлённые Фгос также обеспечивают личностное развитие
обучающихся, включая |ражданское, патриотическое, духовно-нравственное,
эстетическое, физическое, трудовое, экологическое воспитание.

Обновлённые ФГОС описывают систему требований к
реализации общеобр€вовательных программ, соблюдение
обеспечивает равенство возможностей полуtIения качественного образования
для всех детей независимо от места жительства и дохода семьи.

Благодаря обновлённым стандартам школьники полrIат больше
ВОЗМОЖНОСТеЙ ДЛя Того, чтобы заниматься наукой, проводить исследования)
используя передовое оборудование.

Валентина Евгеньевна познакомила присутсТвующих родителей с
нормативно -правовыми документами федерального уровня, обеспечивающих
переход на новые Фгос ноо. Показала презентацию (Фгос третьего

1.

2.
J.

образовательные стандарты (далее - ФГОС) нач€UIьного

условиям
которых

поколениrI. Изменения)

Кл. руководитель остановилась на рассмотрении <<Памятки для
родителей при переходе на новые ФГОС ООО).

По второму вопросу слушали помощника директора по воспитательной
работе Яковлеву о.и., которая провела для родителей обучающихся
анкетирование по качеству питания., а также

ОЗнакомилародителей с правилами зачисления в пришкольный лагерь и

режимом работы.

Решение:
1.Принять к сведению информацию по обновлённым ФГОС НОО.

Классный руководитель

Секретарь родительского комитета

2.Организоваать зачисление обучающихся в пришкольный лагерь.

-j_ ('
<lЪО..с. ,?, Томина В,Е,